Распоряжение от 28.07.2008 №2628-р
О проведении смотра-конкурса готовности адресного хозяйства к Всероссийской переписи населения 2010 года

В целях обеспечения качественной подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года и на основании протокола расширенного заседания коллегии и комиссии Чувашстата по Всероссийской переписи населения 2010 года от 08.07.2008 №  7/2:

1. Организовать смотр-конкурс по упорядочению адресного хозяйства города Чебоксары с 01.08.2008 по 01.09.2009.

2. Для подведения итогов смотра-конкурса и координации работ утвердить городскую комиссию по проведению смотра-конкурса готовности адресного хозяйства по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года в следующем составе:

Шилов Ю.А.
– первый заместитель главы администрации города Чебоксары  по вопросам ЖКХ - председатель;

Степанченко Е.Н.
– ведущий специалист-эксперт управления жилищно-коммунального хозяйства и  энергетики - секретарь.

Члены комиссии:

Бирюков О.Б.
– глава администрации Калининского района;

Зайцев А.И.
– глава администрации Ленинского района;

Марков Ю.К.
– руководитель Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике (по согласованию);
Петров А.Н.
– начальник Заволжского территориального управления;

Петров В.И.
– глава администрации Московского района;

Стройков С.А.
– главный архитектор города Чебоксары.

3. Главам администраций Калининского, Ленинского и Московского районов города (Бирюков О.Б., Зайцев А.И., Петров В.И.), начальнику Заволжского территориального управления (Петров А.Н.):
3.1. Организовать районные и территориальную (Заволжскую) комиссии по проведению смотра-конкурса готовности адресного хозяйства по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года;

3.2. Утвердить план мероприятий на период проведения смотра-конкурса;

3.3. Подвести итоги смотра-конкурса и представить на рассмотрение городской комиссии в срок до 01 января 2009г.

4. Окончательные итоги смотра-конкурса подвести в срок до 01 сентября 2009 г.

5. Утвердить прилагаемые методические рекомендации по проведению смотра-конкурса готовности адресного хозяйства по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.
6. Победителей, обеспечивших успешное выполнение условий смотра-конкурса, премировать за счет средств резервного фонда города Чебоксары:
	Наименование
	Всего
	В том числе

	Руб.
	1 место
	2 место
	3 место

	Лучшее предприятие по содержанию и ремонту жилья (в том числе ТСЖ, ЖСК)
	45 000
	20 000
	15 000
	10 000

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации города Чебоксары  по вопросам ЖКХ Шилова Ю.А.

Глава города Чебоксары

Н.И.Емельянов

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением администрации

города Чебоксары

                                                                    от_________2008 №____________
Методические рекомендации

по проведению смотра- конкурса готовности адресного хозяйства

к проведению Всероссийской переписи населения 2010 года

1. Цель смотра- конкурса.

Смотр - конкурс по упорядочению адресного хозяйства города, проводится с целью обеспечения качественной подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2010 года, выявления упущений в упорядочении адресного хозяйства и своевременного устранения выявленных недостатков, установления готовности к составлению списков домовладений.

Смотр - конкурс также имеет своей целью повысить роль предприятий по содержанию и ремонту жилья в вопросах соблюдения норм и правил содержания внешнего благоустройства зданий.
2. Организация смотра - конкурса.

Смотр - конкурс проводится по утвержденному плану мероприятий.

Конкретный план мероприятий на период проведения смотра-конкурса с указанием адресов, видов и объемов работ, исполнителей и сроков исполнения составляется в органах ЖКХ и представляется в районные и территориальную (Заволжскую) комиссии по проведению смотра-конкурса готовности адресного хозяйства по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.

3. Проведение смотра - конкурса.

Смотр – конкурс проводится путем сплошного обхода улиц, домов.

В ходе обхода выясняется:

- на всех ли угловых домах есть аншлаги с наименованием площадей, бульваров, проспектов, улиц, проездов;

- на всех ли домах есть номерные знаки;

- нет ли домов с одинаковыми номерами и улиц с одноименными названиями или без названий;

- есть ли номера подъездов и указаны ли в них номера квартир;

- есть ли таблички с номерами квартир на двери каждой квартиры,

- правильность написания аншлагов с наименованием площадей, бульваров, проспектов, улиц, проездов на чувашском и русском языках,

- целесообразно определить территории с недостаточным или отсутствующим освещением улиц, переулков, подъездов домов, а также наличие бродячих  собак.
4. Награждение победителей смотра.

Определение победителей смотра-конкурса и их поощрение осуществляется городской комиссией по проведению смотра-конкурса готовности адресного хозяйства по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года  по представлению районных и территориальной Заволжской комиссий по проведению смотра-конкурса готовности адресного хозяйства по проведению Всероссийской переписи населения 2010 года.

При проведении смотра-конкурса широко используются средства массовой информации.

Заместитель главы администрации –

руководитель аппарата
Ю.Н.Исаев

030-4